
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

 
 

 
DETERMINA N. 62 DEL 19-10-2022 

 
 
OGGETTO:  Erogazione contributo agli utenti del Trasporto Pubblico 
Locale Scuola Media Secondaria di primo grado di Suno -   Anno 
Scolastico 2021/2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile del Servizio  

 
VISTO che con Deliberazione N. 54 del 16.10.2021 sono state emanate le direttive al 
Responsabile del Servizio interessato  per l’erogazione di un contributo alle famiglie degli 
Studenti che ne facciano richiesta, iscritti alla scuola secondaria di primo grado di Suno, 
che usufruiscono del servizio di autolinea del trasporto pubblico locale, la cui entità sia pari 
a circa il 35% della somma complessivamente spesa per l’acquisto dei titoli di viaggio 
(dimostrabili) per l’intero anno scolastico 2021/2022, fino ad un importo massimo erogabile 
di €.110,00; 
 
DATO ATTO  che, ottemperando alla suddetta deliberazione,  è stato pubblicato sul sito 
Internet istituzionale del Comune un  Avviso  al fine di informare le Famiglie interessate 
circa le modalità di richiesta del contributo, da farsi  su apposito modulo allegato all’avviso 
stesso; 
  
RICHIAMATA la propria determina N. 47 del 27.07.2022 con la quale sono già stati 
erogati contributi a famiglie di Studenti iscritti alla Scuola Secondaria di primo grado di 
Suno che hanno usufruito del servizio di autolinea del trasporto pubblico locale nell’anno 
scolastico 2021/2022 e visto che sono pervenute  n. 2 ulteriori richieste  di contributo, 
come di seguito specificate: 
 

 Prot. n. 3909 del 5.09.2022   
Ceresa Giulio - Scuola secondaria di 1^ grado di Suno - Utente T. P. L. 
Importo titoli di viaggio allegati : €. 404,50 

 Prot. n. 4349 del 30.09.2022 
Fall Diama - Scuola secondaria di 1^ grado di Suno - Utente T. P. L. 
Importo titoli di viaggio allegati :  €. 319,10 
 

PRESO ATTO che, ai sensi di quanto stabilito con la citata deliberazione G.C. N.54/2021, 
alle due richieste pervenute spetta a ciascuna un contributo pari al massimo importo 
erogabile, constatata la regolarità dei titoli di viaggio allegati acquistati dalla Società 
Autoservizi S.A.F S.R.L., gestore della linea di Trasporto Pubblico Locale; 
 

   COPIA 



 

  

PREMESSO che: 
 
- con deliberazione del  C.C. N. 28 in data 18.12.2021 è stato approvato il   Documento 
Unico di Programmazione (DUP) - aggiornamento per il periodo 2022 – 2024 ; 
- con deliberazione del C.C. N.29 del 18.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio 2022-2024; 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 18.12.2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile, si è approvato il piano di assegnazione  delle risorse e degli 
obiettivi ai Responsabili di Servizio per l’anno  2022  (PEG  2022); 
 
RITENUTO di provvedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa per l’erogazione dei 
contributi previsti, dell’importo complessivo pari a €. 220,00, sull’intervento codice 
12.05.104 del Bilancio 2022/2024, Esercizio 2022, che presenta sufficiente disponibilità; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
VISTO  l’art. 3  della Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
1 – Di erogare, per quanto esposto in premessa, i contributi riconosciuti alle famiglie degli 
Studenti iscritti alla scuola secondaria di primo grado di Suno, che hanno usufruito del 
servizio di autolinea del trasporto pubblico locale per l’anno scolastico 2021/2022, le quali 
hanno regolarmente fatto richiesta,  come di seguito elencate: 
 

 Prot. n. 3909 del 5.09.2022   
Ceresa Giulio - Scuola secondaria di 1^ grado di Suno - Utente T. P. L. 
Importo titoli di viaggio : €. 404,50     -    Contributo erogabile  €. 110,00 

 Prot. n. 4349 del 30.09.2022 
Fall Diama - Scuola secondaria di 1^ grado di Suno - Utente T. P. L. 
Importo titoli di viaggio: €. 319,10      -    Contributo erogabile €. 110,00 

 
la cui entità è pari a circa il 35% della somma complessivamente spesa per l’acquisto dei 
titoli di viaggio allegati al modulo di richiesta, per l’importo massimo erogabile di €.110,00 
ciascuna. 
 
 2- Di imputare la somma complessiva, pari a €. 220,00, sull’intervento codice 12.05.104 
del Bilancio 2022-2024, Esercizio 2022. 
 
3 – Di     disporre    affinché il    Responsabile    del    Servizio   Finanziario      provveda 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento in favore degli Utenti della linea di TPL 
sopra elencati. 
 
 

             Il Segretario Comunale  
Responsabile del Servizio 

                   Dott.ssa  Lorenzi Dorella 
               F.to   Dorella Lorenzi 
 
  

 
 



 

  

 
Il  Responsabile del Servizio – Dr.ssa Lorenzi Dorella 

RILASCIA 
il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett.a) punto 2 
D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Cressa, lì   19 Ottobre 2022         
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dorella Lorenzi 

 
 

 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data 22-10-2022 il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente 
determinazione è esecutiva ai sensi del suddetto art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 
 
 
Cressa, lì   22 Ottobre 2022        
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Viviana Gentina 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno 26 Ottobre 2022.            

 
Cressa, lì    26 Ottobre 2022        
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dorella Lorenzi 

 


